
Raadsbesluit 

7 Agendapunt 
Titel Omgevingsvisie Groen en Verbonden Oost Gelr,e 2040 

De raad van de gemeente Oost Gelre, 

gezien het voorstel van het college van de gemeente Oost Gelre van 15 augustus 2023, 

overwegende dat: 

de Omgevingsvisie Groen en Verbonden Oost Gelre 2040 een integrale visie omvat op de ambities 
en kaders voor de ontwikkelingen in de fysieke leefomgeving; 
de Omgevingsvisie een startpunt is voor vervolgontwikkeling in programma's, beleid en acties. 
de Omgevingsvisie een afronding betekent van de op 9 februari 2021 bekrachtigde opdracht van de 
Raad 
met de nota van beantwoording de reactie op de zienswijzen van inwoners en partijen wordt 
geformaliseerd 
met het vaststellen van de Omgevingsvisie de Regionale Structuurvisie Achterhoek 2012 vervalt als 
kader voor ontwikkelingen in Oost Gelre, 

BESLUIT 

1. De nota van beantwoording zienswijzen met betrekking tot de Orngevingsvisie Oost Gelre 2040 vast
te stellen.

2. De Omgevingsvisie Groen en Verbonden Oost Gelre 2040 vast te stellen.
3. De Regionale Structuurvisie Achterhoek 2012 in te trekken.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 19 september 2023, 

de raadsgriffier, 

�ntr �/ AH Bronsvoort 

RAADSBESLUIT 31028-2023 




